Paraná , 22 de Dezembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná «+ ANOX | Nº 2416

Pontal do Paraná, em 16 de DEZEMBRO de 2021.

ROSIANE ROSA BORGES
Presidente

EZEQUIEL TAVARES ALVES
1º Secretário

PAULO ROBERTO PARADA
2º Secretário

Publicado por:
Silvia Karla Mendes Fiorin

Código Identificador:528421 ED

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

ADMINISTRAÇÃO
LEI 1.924/2021

SÚMULA: CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO
HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE PORECATU
AO DESEMBARGADOR JOSÉ LAURINDO DE
SOUZA NETTO.

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZSABER:

QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU, ESTADO DO
PARANÁ, EM SUA 44º SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 20 DEDEZEMBRO DE 2021, APROVOU E ELE SANCIONA ASEGUINTE LEI:

Artigo 1º - Fica concedido o título de CIDADÃO HONORÁRIO DOMUNICÍPIO DE PORECATU ao DESEMBARGADOR JOSÉ
LAURINDO DE SOUZA NETTO, pelos relevantes serviçosprestados à comunidade porecatuense.

Artigo 2º - O título ora outorgado será entregue em sessão solene do
Legislativo Municipal em data a ser designada por seu Presidente e oChefe do Executivo Municipal.

Parágrafo Único - À entrega do título deverá ser realizada até 120
(cento e vinte) dias após a sanção da presente Lei.

Artigo 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,Estado do Paraná, aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano dedois mil e vinte e um (2 1.12.2021).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:38125ESF

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2021

Inexigibilidade
EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2021

CONTRATO Nº 05/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2021
OBJETO:contratação de empresa para prestação dos serviços delicença de uso de software de gestão publica municipal para a Câmara
Municipal de Porecatu

CONTRATADA:Governançabrasil S/A Tecnologia e Gestão de
Serviços, CNPJ nº 00.165.960/0001-01
VALOR:R$ 47.886,00 (quarenta e sete mil oitocentos e oitenta e seisreais)
DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:01.001.01 -031.1000.2.002.3.3.90.40.00
DATA DA ASSINATURA: 16/12/202]
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 01/01/2022

Porecatu, 21 de dezembro de 2021.

JANAINA BARBOSA DA SILVA
Presidente

Publicado por:
Sâmela Alline Cavalcante Coelho
Código Identificador:51 C3B1B2

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
PORTARIA Nº 53/2021

PORTARIA Nº 53/2021

JANAINA BARBOSA DA SILVA, Presidente da Câmara Municipalde Porecatu, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE

Art. 1º - Estabelecer RECESSO LEGISLATIVO no período de 03 a07 de janeiro de 2022, ficando mantidos os trabalhos internosadministrativos necessários.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Porecatu, 21 de dezembro de 2021.

JANAINA BARBOSA DA SILVA
Presidente da Câmara

DANIELLE MORETTI DOS SANTOS
1º Secretária

Publicado por:
Sâmela Alline Cavalcante Coelho
Código Identificador:96CAOCA2

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 214/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 214/2021
Dispensa de Licitação nº 50/2021
Objeto: Rateio de potencialização de Prestação de Serviçosambulatoriais especializados e a aquisição de insumos e órteses desaúde, potencializando a capacidade de atenção e cuidado, com os
programas abaixo elencados.
PROGRAMA01: Potencialização da oferta de serviços de saúde.
PROGRAMA 02:Aquisição de materiais, insumos e equipamentoscoletores para colostomia e urostomia.
PROGRAMA 03: Confecção de óculos de Grau incluindo armação elentes.
Contratada: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio
Paranapanema - CISMEPAR, CNPJ nº 00.445.188/0001-81.
Valor: R$ 212.000,00 (duzentos e doze mil reais).
Dotação
11.01.103020200.2.052.000.3.3.90.39.00.00.00-1330.

Data de Assinatura: 21/12/2021.
Vigência: 31/12/2022

orçamentária:

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:36CSDDIF